AniMat Prishtina
Shkolla Pranverore e Matematikës dhe Shkencës Kompjuterike 2016
Formular për pranim në shkollë
Emri dhe mbiemri: ________________________
Data dhe vendi i lindjes: ________________________
Klasa, shkolla dhe komuna: ________________________
E-mail: ________________________
Telefoni: ________________________

Ju lutem përgjigjuni në pyetjet vijuese (për secilën pyetje shkruani jo më shumë se 500 fjalë). Përgjigjet duhet të jenë origjinale dhe të shkruara nga vetë kandidatët. E bashkëngjitni edhe një CV.
Formularin e dërgoni me email tek adresa animatprishtina@gmail.com jo më vonë se data 6 maj 2016 në orën 16:00. (Në subjekt të emailit të shkruhet "AniMat Shkolla Pranverore 2016".)

1. Cilin rezultat nga matematika e pëlqeni më së shumti dhe pse?

2. Cilin matematikan të shekullit të XX-të do të donit ta takoni dhe pse?

3. E jepni një shembull të zbatimit të matematikës që ju ka lënë më së shumti mbresa.

4. Cilën uebfaqe të matematikës dhe cilin libër të matematikës do t'ia rekomandonit dikujt që i pëlqen matematika dhe pse?

5. Pse dëshironi të merrni pjesë në këtë shkollë pranverore dhe pse mendoni se ia vlen t'ju përzgjedhim juve?

6. Ku mendoni se do të jeni pas 10 viteve dhe me çfarë do të merreni atëherë?
